

RELAÇÃO DE MATERIAL /ADEQUAÇÃO

SECRETARIA DA FAZENDA/ HUGOLINO ANDRADE 439

Item	Descrição	Qde.	Uni.	Val. Unitario	Val. Total
1	Entrada para telefonia	1	UNI.	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2	Abraçadeira metálica tipo U	100	UNI.	R\$ 0,53	R\$ 53,00
3	Braço para refletor com buchas para fixação	5	UNI.	R\$ 22,10	R\$ 110,50
4	Bucha c/parafuso 6mm	150	UNI.	R\$ 2,10	R\$ 315,00
5	Caixa externa para telefone	14	UNI.	R\$ 6,30	R\$ 88,20
6	Condutor 2,5mm	200	MT	R\$ 1,80	R\$ 360,00
7	Condutor 4mm	200	MT	R\$ 1,24	R\$ 248,00
8	Corrente metálica tipo média	35	MT	R\$ 5,20	R\$ 182,00
9	Eletroduto PVC 3/4	100	MT	R\$ 3,08	R\$ 308,00
10	Fio/cabo para telefonia	500	MT	R\$ 0,73	R\$ 365,00
11	Lâmpada fluorescente 40W luz do dia	58	UNI.	R\$ 5,80	R\$ 336,40
12	Lâmpada tipo eletrônica 37W	3	UNI.	R\$ 16,30	R\$ 48,90
13	Luminária florescente com reator eletrônico completa	6	MT	R\$ 72,00	R\$ 432,00
14	Pintura para forro	12	UNI.	R\$ 8,33	R\$ 100,00
15	Plafom para lâmpda eletrônica	2	UNI.	R\$ 24,30	R\$ 48,60
16	Protetor superior para luminárias	9	UNI.	R\$ 24,30	R\$ 218,70
17	Reator 1x40W tipo eletrônico	19	UNI.	R\$ 17,10	R\$ 324,90
18	Reator 2x40W tipo eletrônico	18	UNI.	R\$ 29,40	R\$ 529,20
19	Recuperação de forro	12	UNI.	R\$ 33,33	R\$ 400,00
20	Refletor com lâmpada 150W externa	5	UNI.	R\$ 82,30	R\$ 411,50
21	Relé fotoelétrico	2	UNI.	R\$ 34,60	R\$ 69,20
22	Tomada para telefone com espera conector RJ	14	UNI.	R\$ 12,10	R\$ 169,40

SUB-TOTAL 1:	R\$ 5.368,50
--------------	--------------

23	Mão de obra serviços				R\$ 2.952,68
----	----------------------	--	--	--	--------------

BDI 23%	R\$ 1.234,76
---------	--------------

TOTAL 1:	➔ R\$ 8.321,18
----------	----------------